

2025 01 15

## Motion till Båtriksdagen 2025, Finansiering av BAS

Saltsjön Mälarens Båtförbund har till vår Båttag (Årsmöte) fått en motion från Stockholms Segelsällskap (SSS) med följande innebörd:

Vi yrkar på att:

- 1) BAS ska vara frivilligt, och de klubbar som väljer att använda systemet ska betala för det separat. Kostnaden för BAS ska utgöra en fristående avgift utanför den ordinarie medlemsavgiften. Den ordinarie medlemsavgiften ska samtidigt sänkas i motsvarande grad när denna förändring genomförs.
- 2) Om SBU ska ägna sig åt utveckling av IT-system ska BAS fokusera på att vara ett system som möter båtclubbarnas behov och inte inkludera funktioner som redan finns i ekonomisystem, lönesystem eller andra externa verktyg.
- 3) Alla kostnader för utveckling, support och förvaltning, inklusive alla personella resurser för IT-systemet BAS, ska redovisas som en separat komponent i budgeten för att öka transparensen.
- 4) Priset för BAS ska indexregleras baserat på konsumentprisindex (KPI) för att säkerställa en rimlig och förutsägbar prisutveckling för de klubbar som väljer att använda det.

Stockholms Segelsällskap (SSS) har inkommit med en motion till Saltsjön Mälarens Båtförbund (SMBF) med förslag att den vidarebefordras till Båtriksdagen för beslut. Enligt gängse ordning skulle detta ske först 2026, men med hänsyn till frågans aktualitet och angelägenhet väljer SMBF att utforma en egen motion till Båtriksdagen 2025, med SSS motion som grund.

Inom SMBF har frågan om avgiften till Svenska Båtunionen (SBU) diskuterats flitigt. Framför allt har höjningarna av medlemsavgiften väckt kritik, särskilt från båtclubbar som använder andra administrativa system än BAS. Vi har, liksom andra båtclubbar, noterat att detta varit en bidragande orsak till att klubbar lämnar organisationen.

SMBF är positivt inställda till BAS och anser att det är rimligt att Svenska Båtunionen erbjuder medlemsclubbarna ett välutvecklat medlemsregister och ett administrativt system för att förenkla hanteringen av exempelvis hamn- och varvsfrågor. Vi ser dock ett behov av att utreda hur finansieringen av BAS och eventuella framtida system ska ske, samt om det är lämpligt att införa ett licenssystem för de administrativa funktionerna.


Medlemsregister är grundläggande i en organisation som Svenska Båtunionen och bör finansieras via medlemsavgiften, liksom den personal som administrerar detta på kansliet. Däremot skulle den administrativa delen av BAS exempelvis kunna finansieras via licensavgifter för de klubbar som nyttjar systemet fullt ut.

SMBF yrkar:

att SBU tillsätter en arbetsgrupp för att utreda finansieringen av BAS och eventuellt framtida system,

att utredningen särskilt belyser möjligheten att införa ett licenssystem,

att utredningen presenteras för beslut på Båtriksdagen 2026.

  
Hans Johansson

SMBF